
©2021 The LEGO Group.

NÁVOD NA 
STAVĚNÍ 
LEPŠÍHO SVĚTA

LEGO, logo LEGO a Minifigurky jsou ochranné známky nebo jsou chráněny autorským právem LEGO Group. ©2021 The LEGO Group. 

AHOJ DOSPĚLÁCI! Pedagogický manuál s doporučenými komentáři pro tuto prezentaci a další 
materiály jsou ke stažení na http://www.lego.com/aboutus/build-the-
change/educator/climatechangeworkshop

Presenter
Presentation Notes
UPOZORNĚNÍ: Pedagogický manuál pro tento workshop, společně s průvodcem pro přednášejícího naleznete na http://www.lego.com/aboutus/build-the-change/educator/climatechangeworkshop Vítejte na workshopu Návod na stavění lepšího světa!Společnost LEGO Group se bude v listopadu účastnit speciální akce na podporu životního prostředí a přeje si touto cestou ukázat svět očima dětí těm lidem, kteří o světě dnes rozhodují.Pojďme dát hlavy dohromady a vymyslíme a ukážeme jim jak na to!Připraveni?

http://www.lego.com/aboutus/build-the-change/educator/climatechangeworkshop


©2021 The LEGO Group.

https://youtu.be/RK0USYA3Ouo

POJĎME VYTVOŘIT LEPŠÍ SVĚT!

©2021 The LEGO Group.

Presenter
Presentation Notes
Ještě než začneme, pojďme si od našich průvodců Lea a Lindy poslechnout, co to vlastně Stavění lepšího světa znamená a proč by se tohoto projektu naše třída měla účastnit.Pusťte si video „Pojďme si postavit lepší svět“ na https://youtu.be/RK0USYA3Ouo.Pokud nemůžete při výuce přehrávat video online, můžete si jej stáhnout předem z této stránky: http://www.lego.com/aboutus/build-the-change/educator/climatechangeworkshop 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fyoutu.be%2FRK0USYA3Ouo&data=04%7C01%7Cben.courtney%40LEGO.com%7C1f96685d67224ed140c408d94a83f547%7C1d0635156cad41959486ea65df456faa%7C0%7C0%7C637622752875451781%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=Nzzar1rtmw5NMq70s9pyoSoobdDLpMd%2FtB7eFGpXslQ%3D&reserved=0


©2021 The LEGO Group.

Planeta Země
Stav: VELICE SPECIÁLNÍ
a potřebuje OCHRANU

Počet druhů zvířat:
8,7 milionů

Počet různých prostředí, ve 
kterých žijí: 
strááááášně moc

Počet kriticky ohrožených 
druhů: 1 milion

©2021 The LEGO Group.

Presenter
Presentation Notes
Začněme od toho nejdůležitějšího.Hlavní téma této konference, kam se sjedou všichni důležití lidé, je zachránit planetu od něčeho, čemu se říká klimatická změna.  ��No teda! A my všichni víme, že Země není len tak ledajaká planeta. Je domovem pro více než 8 milionů druhů zvířat napříč různými prostředími – v poušti i deštném pralese, stejně jako �v řekách nebo oceánech.Ale spoustě živočichům se nežije snadno, prostředí jim totiž ovlivňuje klimatická změna. 



©2021 The LEGO Group.

Naše planeta potřebuje 
rovnováhu.

Jakmile totiž přestanou 
fungovat přírodní cykly, 

rovnováha bude ztracena. 
©2021 The LEGO Group.

Presenter
Presentation Notes
Země se skládá z různých systémů, jako je počasí, eroze nebo oceánské proudy. Všechny systémy na sobě závisejí a navzájem spolupracují. Stejně jako Linda a Leo. Spolupracují a udržují rovnováhu.Jakmile by Linda začala ztrácet balanc, začne ho ztrácet i Leo a oba tak přijdou o rovnováhu, na které spolu pracovali. Jakmile se začne jeden nebo více systémů na Zemi měnit, rovnováha je ztracená. Bohužel, my lidé svými činy způsobujeme, že přírodní cykly ztrácejí svou přírodní rovnováhu.Pedagog se ptá dětí na příklady toho, jak lidé ovlivňují životní prostředí.Příklady, které děti mohou jmenovat:Řízení autSpalování fosilních paliv Odlesňování / kácení stromůMéně zeleně / stavění na zelených loukáchNadměrný lov, který vede k poklesu počtu zvířatKyselé deštěOdpad, plast (i přesto, že dopad na přírodní cykly je nepřímý)Průmysl a továrnyLesní požáryProto je důležité, abychom si my lidé neprodleně uvědomili, jak se můžeme podílet na navrácení rovnováhy naší planetě Zemi a jejím cyklům. 



©2021 The LEGO Group.

https://youtu.be/YCIEb7CE2MM
©2021 The LEGO Group.

Presenter
Presentation Notes
Klimatická změna je důležitým příkladem, jak přírodní cykly na naší planetě ztrácejí svoji rovnováhu.Změna klimatu může za to, že se mění počasí, teplota oceánských proudů a teplota na naší Zemi obecně. Pusťte si krátké video o změně klimatu a globálním oteplování „Co je to klimatická změna“: https://youtu.be/YCIEb7CE2MMPokud nemůžete při výuce přehrávat video online, můžete si jej stáhnout předem: http://www.lego.com/aboutus/build-the-change/educator/climatechangeworkshop Představte si, že s kamarády stojíte v kruhu a házíte si míčem. Z ničeho nic se gravitace změní a míč se začne sám vznášet nahoru. Zrovna teď je tím míčem naše Země a my se všichni společně musíme snažit dostat ji zpět.

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fyoutu.be%2FYCIEb7CE2MM&data=04%7C01%7Cben.courtney%40LEGO.com%7C1f96685d67224ed140c408d94a83f547%7C1d0635156cad41959486ea65df456faa%7C0%7C0%7C637622752875456758%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=1lhA%2BJU73E4fYT0I9El4k7VPm8NNE948M47GcP%2Fzngk%3D&reserved=0


©2021 The LEGO Group.

Lidé, kteří o světě rozhodují, potřebují slyšet vaše nápady.
©2021 The LEGO Group.

Presenter
Presentation Notes
Ale kdo může skutečně pomoci?Na konferenci, které se společnost LEGO Group zúčastní, bude hodně světových lídrů.Světoví lídři jako prezidenti, premiéři, králové a královny – tito lidé dohromady už mají moc dělat velké změny. Představte si, že by třeba premiér nebo prezident zítra všem oznámil, že se zakazují auta. To se samozřejmě (ještě) nestane, ale představte si ten pozitivní dopad na životní prostředí!Lidé, kteří mají moc taková rozhodnutí opravdu uskutečnit, jsou důležití právě proto, že jim ostatní věří, že udělají správná rozhodnutí.



©2021 The LEGO Group.

?
©2021 The LEGO Group.

Presenter
Presentation Notes
Všichni děláme denně spoustu rozhodnutí. Jaké ponožky si vzít, v kolik hodin vstávat... Takže jsme všichni těmi, co rozhodují.No... ano, i ne.Můžeme samozřejmě denně dělat rozhodnutí, které pozitivně ovlivní planetu, například použít jeden kelímek vícekrát, jet na kole místo autem, nebo si vzít ponožky vyrobené z recyklovaného materiálu.Ale ti důležití lidé... ti dělají rozhodnutí opravdu velká, která ovlivní mnoho a mnoho dalších lidí. Představte si, že se rozhodnete vzít si dnes modré ponožky.  To ovlivní přesně jednu osobu tak, že bude mít čisté a voňavé nohy. V modrých ponožkách.  A teď si představte, že prezident nebo premiér rozhodne, že všichni lidé v celé zemi budou nosit modré ponožky. Hmm... to by ovlivnilo docela dost lidí. Tady jsou dva příklady nedávných velkých rozhodnutí, která pomohly planetě.  Zkusí si někdo tipnout, jaké to byly?



©2021 The LEGO Group.

Návod na 
stavění lepšího 
světa

©2021 The LEGO Group.

Presenter
Presentation Notes
Oni sice rozhodují, ALE my jsme ti, kdo jim s tím může pomoct.Jak na to? Tak, že se ozveme, budeme sdílet svoje nápady a návrhy a řekneme jim, čeho se obáváme.Světoví politici každý den dělají rozhodnutí, která ovlivňují naši budoucnost.Nebylo by skvělé, kdyby slyšeli váš hlas a vy je tak mohli při rozhodování ovlivnit? Aby se to stalo, vytvoříme z vašich návrhů Návod na stavění lepšího světa. Ten představí dospělým, zejména světovým politikům, nápady jak chránit naši planetu.Není to super?



©2021 The LEGO Group.

KONFERENCE OSN
O ZMĚNĚ
KLIMATU
VELKÁ BRITÁNIE 
2021
https://ukcop26.org/

©2021 The LEGO Group.

Presenter
Presentation Notes
Světoví lídři a vědci z celého světa se letos sejdou, aby společně vydali rozhodnutí ohledně změny klimatu.  Ta konference se jmenuje COP26 a je opravdu velká!Společnost LEGO Group chce, aby na ní byly slyšet i hlasy dětí. Proto jsme dneska tady!

https://ukcop26.org/


©2021 The LEGO Group.

VELKÁ OTÁZKA

„Jaké tři návrhy na ochranu planety před 
klimatickou změnou byste dali 

světovým politikům?“

©2021 The LEGO Group.

Presenter
Presentation Notes
Tak fajn, famfáry prosím. tady to je!Zamyslete se prosím nad třemi požadavky, které by pomohly ochránit planetu před klimatickou změnou. Tyto požadavky předkládáte politikům.Jak to uděláme jako skupina? Takže...



©2021 The LEGO Group.

Krok 1 Krok 2 Krok 3

A co teď?

Presenter
Presentation Notes
Ještě než začneme, podíváme se na postup jak se VYMÝŠLEJÍ NÁPADY.Rozdělíme se do skupin po 4–5 a během 10 minut v každé skupině vymyslíte 3 návrhy, které byste chtěli, aby světoví politici slyšeli.Pak vytvoříme dvě větší skupiny, ve kterých si povíte, jaké nápady vymyslela každá menší skupina. Z nich vyberete tři finální nápady, které by velká skupina chtěla prezentovat.Z finálních šesti návrhů zkombinujeme nakonec tři, které pošleme společnosti LEGO Group. Ti z nich pak sestaví Návod na stavění lepšího světa.Připraveni? Jdeme na to!



©2021 The LEGO Group.

Krok 1

Presenter
Presentation Notes
Tento snímek zobrazte při prvním vymýšlení nápadů.Dobře, rozdělte se prosím do skupin po 4–5 a začněte přemýšlet, jaké tři návrhy pro ochranu planetu byste politikům předložili nejraději.Inspirujte se problémy životního prostředí, kterým naše planeta čelí. Co je způsobuje? Čeho musíme začít dělat víc?A čeho naopak méně?Jaké změny můžou naši světoví lídři nařídit?Jaké jsou nejdůležitější věci, které je potřeba změnit?Tak, čas vypršel...Napište všechny tři nápady na papír.



©2021 The LEGO Group.

Krok 2

Presenter
Presentation Notes
Promítněte na obrazovku během druhé části vymýšleníTeď zůstaňte v předchozí skupince a skupinky spojte tak, aby vznikly dvě velké.Až budete všichni pohromadě, každá skupina přečte nahlas své předchozí návrhy. Všichni poslouchejte. Neměli jste náhodou podobný nápad?Říkáte podobné věci?Jaká jsou společná témata?Dají se některé podobné nápady zkombinovat v jeden?Společně v každé skupině sepište tři nápady, na kterých se shodnete.



©2021 The LEGO Group.

Krok 3

Presenter
Presentation Notes
Promítněte na obrazovku během třetí části vymýšleníDobře, je čas posunout se dál.Všichni prosím do své lavice.Skupino 1 (jedna polovina třídy), předneste prosím své tři finální návrhy (napište je na tabuli).Skupino 2 (druhá polovina třídy), řekněte nám prosím své tři finální nápady (a napište je na tabuli).Ok, teď máte každý tři hlasy. Každý hlas bude označen barevnou nálepkou. Až na vás přijde řada, nalepte prosím samolepky k těm třem návrhům, které by podle vás měli politici vyslyšet.



©2021 The LEGO Group.

ČAS
NA
VÝSLEDKY

https://tinyurl.com/LEGOCLIMATEWORKSHOP

Učitelé - Klikněte zde!

Presenter
Presentation Notes
Tady jsou vaše tři finální návody.�Dobrá práce, třído!Teď je potřeba vaše nápady poslat lidem do LEGO týmu.V tomto okamžiku může pedagog buď otevřít odkaz, nebo použít QR kód na mobilním zařízení a nahrát nápady žáků do Microsoft Forms:	Odkaz na MS Forms - - - https://tinyurl.com/LEGOCLIMATEWORKSHOP	QR kód ---- na snímkuDoporučujeme, aby žáci viděli, jak jejich nápady odesíláte. Zkuste z toho udělat slavnostní chvíli!

https://tinyurl.com/LEGOCLIMATEWORKSHOP


©2021 The LEGO Group.

Od všech v LEGO Group a na 
planetě Zemi, děkujeme za 

vaše návrhy!

Presenter
Presentation Notes
A tady to máme.Všichni společně jste vymysleli tři bezva nápady!Lidé z LEGO Group se neskutečně těší, až si je přečtou a budou je moct připravit pro konferenci o změně klimatu! Tam je poté odprezentují světovým lídrům a postarají se, aby vám pečlivě naslouchali.�Skvělá práce, týme! Planeta Země, Leo a Linda vás zdraví!


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16

